
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 25. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 21.03.2022

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 3. výzva 
Kotlíkové dotace, žádost o dotaci č. 7

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. 
října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, ve které se zavazuje 
poskytnout Moravskoslezskému kraji dotaci ve výši Kč 60.000,-- (slovy: Šedesáttisíc korun českých) účelově určenou na 
spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva“.

Důvodová zpráva:

ZM-25-OŠR-Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 3. výzva Kotlíkové dotace, 
žádost o dotaci č. 7-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-25-OŠR-Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 3. výzva Kotlíkové dotace, 
žádost o dotaci č. 7-1U.pdf

Příloha č. 1 k usnesení

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení strategií a plánování

Ing. Miroslav Kostroun

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 3. výzva Kotlíkové dotace, 
žádost o dotaci č. 7 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné předkládá orgánům města materiál týkající se 
dotačního programu Moravskoslezského kraje „Kotlíkové dotace“. Zastupitelstvo města rozhodlo svým 
usnesením č. 61 ze dne 18.03.2019 o uzavření Smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji“ (dále jen Smlouva o spolupráci) ve znění Dodatku č. 1 (usnesení ZM 
č. 204 ze dne 09.12.2019), ve které se zavázalo poskytnout konečným uživatelům, občanům Karviné, 
na spolufinancování výměny kotlů částku ve výši 10.000,- / dílčí projekt konečného uživatele. 

Na základě Smlouvy o spolupráci bylo dohodnuto, že příspěvek města předfinancuje a spolu s dotací 
z Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020 (případně rozpočtu kraje a dalších národních 
zdrojů) a dotací kraje konečným uživatelům vyplatí kraj a město takto vyplacené prostředky kraji 
poskytne následně uzavřením samostatných smluv o poskytnutí dotace. 

V souladu s takto sjednanými podmínkami a na základě žádosti o poskytnutí dotace zaslanou 
Moravskoslezským krajem předkládáme Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Karviná (dále jen Smlouva). 

Podmínky Smlouvy: 

 Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle sjednaných podmínek 
účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených Smlouvou. 

 Poskytovatel podle této Smlouvy poskytne příjemci dotaci ve výši 60.000,- Kč (slovy: 
Šedesáttisíc korun českých) účelově určenou na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ realizovaného příjemcem v rámci Operačního programu 
Životní prostředí, registrační číslo CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009638. 

 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci převodem na účet příjemce jednorázovou 
úhradou ve výši 60.000,- Kč (slovy: Šedesáttisíc korun českých) pod variabilním symbolem 
3427010332 ve lhůtě do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. 

 Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace, a to do 31.01. 
kalendářního roku následujícího po poskytnutí dotace. Finančním vypořádáním se rozumí 
přehled konečných uživatelů – vlastníků rodinných domů nacházejících se na území 
poskytovatele, jimž byla příjemcem vyplacena částka odpovídající spolufinancování 
poskytovatele. 

Na základy výše uvedených skutečností Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města 
Karviné uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná 
s Moravskoslezským krajem. 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 k usnesení: Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

u L u JJ v A

[.: voskvtn utí dotace rozpočtu sbatutárního měsba Ka rviná

I.

sMLUle sTRANv

1. Stamtární městn Ka rviná

se sj'd\em: Fryštátská 7Z/1y Karvínáy 733 M Kan/jná mmm

zastoupeno: lng. Jan Wojf, primátor města

k D0dDisu oprávněna

zákjadě pověření

%
dne 01.1ZýZ021 Ing„ Martína Srámvaá, M PA, vedoucí Od bDru ško\stvj' a rozv0J'e

00297534
]CL
DlC:

gz0U297534
ba nkovnj' spojení: Česka spořiteInz,

čj'sk: účtu: 27r172154Z349/08DD

(dá|e jen „p05kytovateP)

2. MnravskosIezsky' kraj

s\'d\em: 28. října 117. 70z m Ostrava

zgstoupen: prof. Ing. Ivo Vondrák CSC.. he]tman mm

1c:v 7D89DG92

mc: Cz70s9u592

bankovm' spojem': UmCredit Bank Czecn ReDubhcy aa

čÍs\o učtu: 13B7551169/270U

(dá\e jen ..Dříiemce“)

n.

mmmmm nn m mmmw

L Tato sm\ouVa ]e veřejnoprávní sn'uouVDu uzavřenou d\e ě 10a odst. 5 zákona č. 25D/2DOU Sb„

o rozpočtových Drawďech územn \'ch rozpočtů, ve znění pozaějšhh předmsD (dá\e len nzákor

Č. 250/2U00 Sb.“) je uzavírána zák\adě sm|ouvy sp0|upváci nn reahzau mmm „Kotmmvé

dota[e Moravskos\ezském mm uzavřené meu mmmm stranami dne 15. 4. zo19 zněm'

mmm č. 1 ze dne 15. 1. mm (dáIe m „smmuva o sDquDráci“)

2. DDtace je smysIu zákona č. 3z0/zu01 5b., Hnanční mmm veFejné správě o změně

některých zákonů (záknn ňnančm' kontm\e), znění pnzdějších předwsů, veřejnau finanční

podporoL a mmm se na m usta navem' mmm zákona.

i Neoprávněné mm dotace nebo zadržení Deněžm'ch Drostředků poskytnutých rozDočtu

puskytovaleIe ]e porušem'm rozpočmvé kázně podje gzz zákcna č. zSu/zn0n Sb v případě

parušem' rozpoČtcvé kázně bude pustquáno d\E zákona č. 250/2UOU Sb\

)"-

:::uumal sMLouvv

Předm ětem télo smIouvy ]e závazek poskvtovateIe poskvtnoul přÍjemci mmm mm sjednanýth

podmínek úČemvě určennu dotam závazek příjemce mm dMaa pňjmout užít v somadu 5 mm

úče|ovým určením w podmínek 5tanovených touto smbwom

1111 K-YF uuuuu A vst mm nn =

masmme mmm Neveřeme'

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u



L Poskytovate DDd\e této srn|ouvý poskýtne přj'jemcj dotacj ve výšj sDr000,00 Kč (sjovy šedesátmsíc

korun českých) účemvě určenou spquflnanoovánÍ projektu .,Koth'kove' dotace

v
Mmavskosjezském kraij' a ýýzýo“ reaHzovaného příjemcem rámc'j 0peračnj'ha programu

Zívotní prostředh reg. č CZ.D5.2.32/D.D/0.0/19řl17/DOD9638.

2. Výše dotace je určena suunrnem částek odpcvídaj'j'dch spojunnenmve'nj poskytovate|e dje ů m

odst. 1 sm|Duvy spouprán uhrazenýeh příjemcem kanečným uživateHim wastnj'kt'im rodinnýer

domD nacháze]ícj'ch se na uzerm' poskýtovoteje do mm ode5\ánr' žádostj c poskytnutt' dobace na

zákjadě této srnjouvy; kajkujace k výš'j paskytnuté dotace tvoř| príjohu č. 1 této smIouvy.

3. Stanavene'ho uče\ u poskytnutí dotace bude dosaženo připsám'm čá5tky poskytnuté dctace učet

prhernoe, to termínu d\E čL v odstr 1 této sm|cuvy.

v.

mle m 5MLUVNICH STRAN

1
Poskytovstej zavazuje poskytnout příjemci dctaci převodem učet přÍj'emce uvedený v čI.

tétc sm|uuVY jednorázovtm unraduu výši 60 000,00 Kř (s|cvv šedesátttjsj'c knrnn českých) mm

varjaanÍm medern 3427G1D33Z ve \nůtě do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti tétu

sm|ouvy.

2. Přj'j'ernoe zavazuje přj použití peněžních prastředků sp|nit týto pudmínky:

a) řj'djt se přj mm poskytnuté thace tmuto sm\ouvou a práynrnn předpjsv,

b) použh ppskytnutou dotacj souIadu jejírn úče|ovýrn určením d\e č ]v této srnjowy.

3. pn'jernpe dá\E
zavazuje

dodrŽet
tytp podmjnky spnnsejjcj úče|emr nějŽ hýja dotace

Doskvtnuta:

a) řj'djt ij vyúčtování ppskytnute' dotace touto sndouvDu právnhn. Předwsv,

b) před|ožil poskytnvate|i řjnančnj' vypořádání dntacE. to d0 31. 1 ka|endářnjno roku

nos|eaujíemo po poskytnutí dotace; ňnančnj'rn vvpořádánÍm ss rozumí pren jeo koneenýeh

uživatejů vjastn W rodjnných domů nzcházejícj'ch uzemj'
poskytovate|e, jimž hýje

příjemCem vyp|acena částka odpovídající spo|unnoneovánj p05kyt0vate|e d\E čL m odst. 1

srnjouvý spquprátj, a to v rozsanu mmm dje přHnny č. 1 (eto srnjouyý, přenIed o vrácenl

nepuuŽj'tých peněžnícn prosIředků do mzpočtu poskytovate|e, nebo prohJáŠem' neexístenc'j

takových vraceny'ch prostředků,

C) neprnd|eně, nejp0zděj'j však do 7 ka\endářnj'(n dnů, informovat poskytovate|e v\astnj'

Dřeměně o mm na kterv subjekt Dřejdou Dráva povjnnosti této srnIoqu.

4. Porušení P0drnj'nek uvedených v odst 3 DÍsm. M a d je anžDváno za Dorušení méně závažné ve

smvs\u ustj š 10a 0dst. E zákona č 25D/2U00 $bý 0dvod za mm Dorušenj' rozpočtové kázně se

stannvÍ nás|edu]ícj'm pmcentem:

a)
Předmženj' fjnančnj'no vypcřádání pouje

odsl 3 písm. b) pt:
stanovené \nůtě

do 7 kaíendářm'cn dnů 5 % poskytnuté dobace,

nd dn 30 ka\endářn\'ch dnů m % poskytnuté domce,

od 31 do 50 ka\endářnj'cř dnů m % poskytnuté domce.

b) PoruŠenj' pndmÍnky 5tanovené odsL 3 pj'sm. C) m % pcskylnulé dotace.

'VL
mm : a u : m .IL1IM[-)'l=ilj

1 pn'padne změny mmm této sm|ouvy budou srnmvnj' mm řešjt pjsemnými, vzestupně

čís|ovanýmí mmm k této sm|ouvě, které bud0u VÝs\ovně za mmm této smbuW označenv.

2. Tam smjouva vyhomvuje čtyřech stejnupísech mmm arigínáIu, mm dva obdržj'

paskytovatej dva příjemce.

3. NedHnou souEástí tétc www je kajkumce výše poskytnuté dotace, která tvuří pnjnhu č 1 této

sm|ouvy.

z

K\a5jřjka(e .nmnnan' Neveřejné

Strana 2/4



4. Tato 5mk>uva nabývá p|atnostr učjnnostj dnemr de vyjádřenÍ souMasu ob5anem návrnu d0jde

urune' smmvní straně, pokud zákon č. 340/2015 so., zv\aštn nn podmínkách účínno5tj nekterýen

sm|uv. uverejnovo'nr těcnto srnjuv
reqistru

sm\uv (zákon reqistru srnjuv), znění pozoejšr'cn

předpjsů (oa'je jen „zákor regjstru squv“),
nestanovj'

jjnak.
v ta kovem prjpoue nahývá smjouva

učr'nnostr' uveřejnenr'rn reg'jstru stuv

5 Sm\uvnj' strany duhod|y, ŽE pokud tuto sm\0uvu vzmhu]s povinnost uveřejnění reg jstru

squv smys|u zákona regísIru smmv, provede uveřejněm' soujadu zákonerr přj'j'em£e.

6. v případě, kdy nebude tato snnouva uveřejněna dje oust. s tonoto ae'nku smIouvy, bere

poskytuvate vědumj' výs|ovně souMasj' s tím Že sm\ouva vČemě pn'podných dodatků bude

zverejnena oňcjáInÍch webovýď 5(ránkácn Moravskosjezskéno
kraje.

Sm jouva bude zverejněna

po anonymizaci pmvedené soujadu p|atnými právními předpísy.

7. Squvní
strany

snodně pronIašujÍ, Že sj snnouvu před j'ej'j'm podpjsern přečeUy, Že
oyja

uzavřena

po vzájemném pr0jednání pod je jej'jch pravé sv0bod né vů|e. určitěr vážně srozumjtemě Že

mmm cejern jejjm ob5anu, CDŽ stvrzuji svými podpjsý.

s. Dojožka p|atnostj práýnno jednání dje š 41 zákona č 128/2D00 sb.„ abcícn (nbecnÍ zřÍzení),

znění pozdějších preapjsů:

o poskvtnutj' dota:e uzavřenj' této sm|ouýý rDzhod b zastupjte\stvo ob<e svým usnesenínr

č. dne

9 Dotožka pjatnost'r právnnro jednání d\e
š

23 zákono č. 129/2000 Sb.r kra]ícn (krajské zřízení),

ve zněnj' pozdějšícn Dředpjsů:

O prijetr' dotace uzavření této srn|ouvý roznodm rada kra]e svýnr usnesením č.

dne

v Karvíné dne v ostravě dne

poskytovote|e pň'j'emce

Ing. Martrna Srá mková, MPA

mmm rrí Od boru čan<tví
rozv01'e

z

K\a5jřjka[e |nformdn' neverejne'

Strana 3m



mmm |

mmm & „Mme nn lat-ze „„ueu „ MU .e m nn nn nnnn

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana4 / 4


